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ACTA DE SEGUNDA JUNTA DE ACLARACICNES

Objeto: DISENO, PROYECTO, CONSTRUCCION, PUESTA EN MARCHA,
ESTABILIZACION Y ENTREGA DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO EN EL MUNICIPIO
DE TEQUILA, JALISCO.

Lugar y Fecha: En la sala de juntas de la COMISION ESTATAL DEL AGUA DE
JALISCO (CEA), ubicada en la Calle Brasilia No. 2970, Cal, Colemos Prouidencia, en
Guadalajara, Jalisco, siendo las 1200 HORAS, del dia 02 (DOS) DE SEPTIEMBRE DE
2019 (DOS MIL DIECINUEVE).

Acta que se formula con fundamento en los articulos 43 Fraccisn Iy 66 de la Ley
de Obra Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios y el articule 82 del
Reglamentao de la Ley de Obra Publica para el Estade de Jalisco y sus Municipios,
siendc las 12200 HORAS para constatar la realizacién de la junta conuocada por la
Subdireccidn de Proyectos de Saneamiento de la Comisién Estatal del Agua de
Jalisco, de conformidad con lo dispuesto para este procedimiente de
contratacion,

El acto fue presidido por el Ing. Eric Walberto Morenc Aréuale, Director de
Presupuestos y Centratos y el personal de la Subdireccién de Proyectos de
Saneamiento de la COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO (CEA). La reunidn
tiene por objetc dar respuesta a las preguntas recibidas y hacer las aclaraciones
necesarias a las bases de licitocidon y/o arexos, para la preparacién de las
propusstas técnicas Y econdmicas. '

EMPRESA ¥ /O PERSONA FISICA:

NOTA ACLARATORLA:

SE CONVOCA A UMA TERCERA JUNTA DE ACLARACIONES EL DIA OF (NUEVE) DE
SEPTIEMBRE DEL 2012 (DOS MIL DIECINUEVE) A LAS 12:00 HRS.
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LAS SIGUIENTES PREGUMTAS FUERON REALIZADAS POR LA EMPRESA: Grupo
AMDS, 5A.DECV.

1. PREGUNTA: Ya que la PTAR no es grande, podria resultar méds econdmiee
digerir los lodos primarios y secundarios sin considerar espesadores de
lodos preuvios, ya gue el ahorro en uolumen del digestor (aerchic o
anaerobio) podria no justificar dicho espesamiente ;Se acepta gque el
licitante opte por no espesar los lados?

RESPUESTA: No se acepta su opcion de no espesar los lodos,

2. PREGUNTA: Er caso de gue se confirme come Dbligutmio el espesamisento
de los lodos, a pesar de gue los costos iniclales y de operacién resultaran
mas altos ;Se aceptara gue se espesen los lodos primarics y secundarios
combinados?

RESPUESTA: Si se acepta.

3. PREGUNTA: Saolicitamos se defina la vida Gtil de les sisternas de
sopladaores y el nivel de ruide maximo permitido, asi como la difusién de
aire, pues se tiene un costo alto gue el estade puede no estar listo para
afrontar al tener que cambiar todos los elementos y las PTAR pueden
guedarse paradas por esta causao
RESPUESTA: Vida Util de sopladores de 5 (cince) afios. El nivel de ruido se
indica en la Norma NOM-081-SEMARNAT-1994, que establece los limites

7 maximos permisibles de emisiones de ruide de las fuentes fijas y su

método de medicién, La difusion de aire serd establecida por =l

LICITANTE de acusrdo a su propuesta técnica y econémica.
i, 4. PREGUNTA: Solicitamos se defina las operaciones gues pusden ser
consideradas en un sclo modulo jPre tratamiento, desinfeccidn UY, /
deshidratacian de lodaos, etc? A/
_RESPUESTA; Pretratamiento, desinfeccidn, deshidrataocién de lodos, /1
L=
5 PREGUNTA; El tratamiento de lodos ;se aceptan que se lleve a cabe e»‘(/

un solo tren?
RESPUESTA: Se acepta su propuestao

70 o )éi-}%i/ .
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6. PEEGUNTA: Para una desinfeccidén méds eficiente, econdmica en
operacion y limpia :se aceptard el uso de rayos ultraviclsta en lugar de
cloro gas?

RESPUESTA; No se ocepto su propuesta

7. PREGUNTA; Solicitarmos por fauor se nos confirme el caudal total
promedio a tratar en esta PTAR de 75 Lps, en dos trenes de 37.5 Lps cada
uno, asi como el caudal pico.

RESPUESTA: VER TAELA DEL ANEXO AT- Q- PTAR TEQUILA.

CAUDAL VALOR DEL CAUDAL
Qa promedio mensual en LPS 75.0
Oa promedio Tnensual en m3/mes | 197,100
Coudal pica maxi ern LPS 135.0
| Caudal pico maxi en m3/dia 17,664

B. PREGUNTA: En caso de gque se acepte la desinfeccién UV, como seria
necesario lograr una mejor calidad del agua tratada para que el efluente
sea desinfectado por este sistema, iseria causal de descalificacion si se
omite la mejora del efluente en cuanto a sus concentraciones de DBOS ¥
88TY
RESPUESTA; Mo se acepta sistema de UV para desinfececién del efluente
de la PTAR Teguila.

?. PREGUNTA; :Sera obligatoric gque el cribado final tenga limpieza
automatica?
RESPUESTA: No es obligatoria,

10. PREGUNTA: ;Cual sera el velumen atil en m3 del tanque de agua tratada
gue deberd considerarse? /
RESPUESTA: el licitante debe definir el uvelumen del tanque de agua
tratada para cumplir con lo establecida en el dltimeo parrafo dal punte
12 del apéndice 2 aspectos técnicos

%
/o

un tangue de agua tratado cuyc disefio deberd permitir por una

I
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parte el reliso del agua tratada para irrigacién sin necesidad de bombeo
Y por otra parte la descarga por gravedad del agua tratada al arroye
los jarritos de los excedentes de agua tratada ne utilizados en riego.

T. PREGUNTA; Para el bombeo del influente (sera obligatorio consic_ierﬂr al
menos tres bombas, cada una con capacidad de 75 LPS? '
RESPUESTA: El LICITANTE debe definir la cantidad de bombas y sus
capacidades de bombec segin su disefio de las dos lineas de
tratamiento de agua y cumpliende con lo establecide en el punto b) del
capitule 1.57 del apéndice 2 aspectos técnicos,

. “el bombeo en su caso de las aguas residuales podra ser a trauvés
de una bateria de bombas centrifugas sumergidas o de tipo vertical en
los dos casos, cada bomba serd de la misma capacidad y el conjunte
deberd poder hombear el caudal nominal expresado en LPS, disponiendo
ademads de un eguipe en stand-by de misma capacidad” |

LAS SIGUIENTES PREGUNTAS FUERON REALIZADAS POR LA EMPRESA:
ATLATEG, S A.DECV.

1. REFEREMCIA: Apendice 2. 1.3 Terreno para construccién de PTAR Tequila,
incisc a)
PREGUNTA: En el Apéndice 2 menciona "la desinfeccién del agua residual
tratada deberd ser a base de sisterma de cloro gas”
En Visita de Obra se indicd que la desinfeccidn can cloro seria sustituida

) par desinfeccidn con luz UV,

1"|,| Fauor de confirmar que prevalece la desinfeccidn con luz UV,

| _RESPUESTA; Se darda respuesta a esta pregunta en la tercera junta de |
'QDL\_ aclaraciones el dia lunes 09 de septiembre a las 12:00 horas. /

2. PREGUNTA: Consideranda gue en la visita de obra se obsetud color en &l
agun tratada y con el fin de establecer una evaluceidn justa entre los
licitantes, se solicita indicar el valor de transmitancia a considerar para
el disefic del sistemao de luz UV,

BRESPUESTA; Se dard respuesta a esta pregunta en la tercera junta de
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aclaraciones el dia lunes 09 de septiembre a las 12200 horas.

3. REFERENCIA: Terrenc para la construccion de la Ptar Tequila, inciso a),
ler parrafo. "la presencia en su caso de una linea de alta tension y la
necesidad de respetar una distancia de 15 metros de cada lado de esta
linea donde no se padran construir ebra alguna”

PREGUNTA: En este punto, se refleren a la linea que atraviesa el terrenc
asignado para la construcelédn de la Ptar?

De ser afirmatiua, ;se puede reubicar dicha linea?

RESPUESTA; Se dara respuesta o esta pregunta en la tercera junta de
aclaraciones el dia lunes 09 de septiembre a las 12:00 horas,

4. REFERENCIA: APENDICE 2 ASPECTOS TECNICOS PTAR TEQUILA ANEXC
AT-ESPEC-OBRA ELECTRICA,

164  La automaotizacién de cada PTAR estard basada en el use de | ’-.:1
Controladores Légicos Programables con redundancia tipo Hot Stand- | \\ ‘\
by emn su Procesador Central (CPU) (no se admiten CPU's en el mismao k
rack o bastidar), con redundancia en Fuentes de Alimentacidn. Entre las
caracteristicas principales del CPU estan;
Dos Puertos Modbus RS232
Un Puertc Maodbus Plus
. Con coprocasador
. Velocidad &6 Mhz

Lenguaje de Pregramacian IEC 1131-3

Lenguaje de Programacion "984 Ladder Logic”
c . Memaoria IEC 896 Hwards
{x Memoria 784 &4 Kwords |

PREGUNTA: Com los procesadores actuales no es posible cumplir con las

caracteristicas del CPU, Favor de confirmar gue estos Tequerimient?e/
Dj\

pueden ser gjustados a las tecnologias actuales.

RESPUESTA: Se dara respuesta a esta pregunta en la tercera junta de
aclaraciones el dia lunes 09 de septiembre a las 12:00 horas.

/g;( %{;mﬂ Sdeld
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5. REFERENCIA: APENDICE 2 ASPECTOS TECNICOS PTAR TEQUILA

ANEXO AT-ESPEC-OERA ELECTRICA,

El sisterna de control serd centralizado en un sole puesto de operacién y
estard localizado en |la oficing del Gerente de Operacion de cada PTAR
donde se controlard y superuisard en tiempe teal la operacion de cada
PTAR por medioc de una interfase Hombre-Magquina (HMID son una
computadora personal Yy un monitor de color de 19", Ver Diagrama del
concepto de control gue se anexa a esta especificacidr. La comunicacidn
entre el PLC Central y la interfase HMI se llevara a cabo con una
uelocldad de comunicacion de 1 Mbauds.

PREGUNTA: Favor de proporcionar el diagrama de concepto de control
mencionado,

De ser afirmativa, se puede reubicar dicha linea?

RESPUESTA: Se dard respuesta a esta pregunta en la tercera junta de
aclaraciones el dia lunes 0% de septiermbre a las 12:00 horas.

REFERENCIA; APENDICE 2 ASPECTOS TECNICOS PTAR TEQUILA
ANEXO AT-ESPEC-CERA ELECTRICA 4.8

El sistema de automatizacidn estarda compusste de tableros
descentraolizados con extensiones de Entradas [ salidas comunicades al
FLC central {cuarto de control central) poer medic de una red RIO
(redundants) y estardn ubicades en los cuartos de Centro de Control de
Motores, El total de Tablercs seran de dos o tres dependiends de la
distribucion en cada PTAR, desde dende se distribuiran en forma rodial
las  sefiales de entrada [ salida digitales y analdgicas de todos los
equipos e instrumentacion de campo. La red RIO serd por cable coaxial,
con caracteristica de redundancia. El dimensionamisnto del PLC estard
de acuerde al sumaric de Entradas [/ salidas al PLC. La elaboracion deal
sumario de entradas / salidas serd o carge del responsable del procesa.
PREGUNTA; Respecto a la red Rio redundante. Red RIO con cable coaxial,
Fauver de confirmar que estos requerimientos pueden ser gjustados a las
tecnalogias actuales,

RESPUESTA: Se dara respuesta a esta pregunta en la tercera junta de

i
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aclaraciones el dia lunes 09 de septiembre a las 12.00 horas.

7. BREFEREMCIA: General Fecha limite para Presentacion y apertura de
proposiciones (13/02/2019)
PREGUNTA: Se solicita una extensién de tiempo de 21 dias posteriares a
la fecho marcada en la conuocatoria para presentacién de propuestas.
RESPUESTA, Se cita a una tercera junta de aclaraciones el dia 9 de
septiernbre de 2017 a las 12,00 horas, en donde indicaremoes la fecha para
la presentacién y apertura de las proposiciones. I f

8. REFERENCIA; General Fecha limite para adguirir las bases de licitacién e '
inscripeidn para participacion en |la propuesto, 1
PREGUNTA: Se solicita una extensién de tiempeo para la fecha limite para
adquirir las bases de licitacidn e inscripcién para participacidn en la
propussta. %

| RESPUESTA: La fecha limite para adquirir las bases queda conforme se 5||
establecid en la conuoccatoria para esta licitacién. 7

Y. REFEREMCIA: BASES DE LICITACION, CAPITULCS 22 ALCANCES DE LOS

TRABAJOS

PREGUNTA; Los LICITANTES deberdn considerar los siguientes limites del
predio para la PTAR,

. Para la recepcidn de las aguas residuales a tratar, sera de

acuerdo al punto indicadeo en €l plane de localizacidn, anexade o las
BASES DE LICITACION como Anexo BL-LOC-PTAR TEGUILA.

Se reuisd el Anexo BL-LOC-PTAR y la coordenada del punto de recepecidn |

del agua residual, la coeordenada Z indicada en el CUADRO DE |
CONSTRUCCION tiene el siguiente valor Z=2492, sin embargo, el nivel
del terreno natural en el punto de recepcion estd en el nivel N50.0F
favor de indicarnos cudl va a ser el nivel de la tuberia de entrega del
agua residual

~
iy

\Hs"'

Fara la descarga del AGUA TRATADA, serd de acuerdo al punto
indicado en el planc de localizacion, anexadeo a las BASES DE
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LICITACION como Anexo BL-LOC-PTAR TEQUILA. |

En el anexe BL-LCC-PTAR TEQUILA, en la tobla de CUADRC DE
CONSTRUCION no se tienen las coordenadas “X", “Y" y "Z" del punto de
enirega del agua tratada, favor de proporcicnar dicha coordenoda de
localizacién.

RESPUESTA: Se dara respuesta a esta pregunta en la tercera junta de
aclaraciones el dia lunes 09 de septiembre a las 12,00 horas. |

10. REFERENCIA: APENDICE 2 ASPECTOS TECNICOS, CAPITULD 2 OBRAS Ek\_
ADICIOMNALES & LAS OBRAS DE LA PTAR TEQUILA i A\
PREGUNTA: Los LICITANTES deberdn considerar en el costo de las ?\\Iﬁf
CBRAS DE LA PTAR TEQUILA, los costos relatives a
b} un portal de acceso con sistema de cierre y con ancho de & m para el 'N\_
control de entradas y salidas de camiones y vehicules. '“\.,"'\-\i

\
Dentro del plane "PREDIC PLANTA TRATADORADWG” no se indica el /

punto de acceso a la planta, sin embarge en la coordenada del punto 9
del poligono y el camine de terraceria hay una distancia de 35 metros,
faver de aclararnos si el camino de acceseo a la PTAR forrmara parte de
este alcance

RESPUESTA: Se dara respuesta a esta pregunta en la tercera junta de
aclaraciones el dia lunes 0% de septismbre a las 12:00 horas.

/8
/
||_.-"5"-.S SIGUIENTES PREGUNTAS FUERCHM REALIZADAS POR LA EMPRESA:
DESARROLLADORA GLAR, S.A. DECV.

—

1. EEFERENCIA: APEMNDICE 2 ASPECTOS TECNICOS PTAR TEQUILA, 110

f
4 Pruebas de Capaocidad K
=) Asimismo, se verificaran los valores de la sequedad de los lodfs

:' deshidratadoes a la salida del dispositive de deshidratacién de los lodos

.

s

digeridos, sobre tres muestras puntuales por cada uno de los 3 dias de
prugbas (Dpte, Procesos)
PREGUNTA: Entendemos gue por lodes digeridos se refiere a lodos

W
%%m”

N
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3

estabilizadaos para cumplimiento con la NOM-004-SEMARNAT-002.
Fauar de confirmar nuestro entendimiento.
RESPUESTA: Fs correcta su apreciacion

REFERENCIA; La partida A034 PERMISOS Y LICEMCIAS contempla lo
relacionade o seguros y fianzas relatives al PERIODO DE DISENO,
FPROYECTO, CONSTRUCCION, INTERCOMNEXIONES, PRUEEBAS DE
FUNCIONAMIENTO, se sugiere gue esto sea contemplado come un
indirecte y no como un evente del presupuesto; ya que para determinar
el valor gue debe contemplar la fianza es necesario primero obtener el
monto de los trabajos, de lo contraric se tendria un error ciclado.
PREGUNTA; Se sugiere gue esto sed contermnplada comoe un indirecto y ne
como un evento del presupuesto; ya que para determinar el valer que
debe contemplar la fianza es necesario primero chtener el monto de los
trabajos, de lo contrario se tendria un error ciclado. Faver de confirmar
que preuvalece la desinfeccidn con luz UV,

RESPUESTA: Se dard respuesta a esto pregunta en la tercera junta de
aclaraciones el dia lunes 0% de septiembre a las 12200 horas.

REFERENCIA: Lo partida AQ036 ¥ ADI7 se refieren o los COSTOS
MENSUALES FIJOS PUESTA EN MARCHA Y ESTABILIZACION (T2a) Y
COsTOS MENSUALES WARIABLES FPUESTA EMN MARCHA Y
ESTABILIZACION DE LA PTAR TEQUILA (T3a x Qo) para Qa=170 |ps.
FREGUNTA: ;Se debe de plasmar los costos mensuales de solo T mes o de
lzs @ meses?

RESPUESTA: Se dard respuesta a esta pregunta en la tercera junta de
aclaracicnes el dia lunes OF de septiembre a las 12:00 horas.

REFERENCIA: En sl punto B2 Garantia de cumplimisnto durante ?['/
perioda de prusbas de funcionamiente, pussta en marcha y
estabilizacion de la PTAR TEQUILA del Apéndice 3 Aspectos Financieras
sefiala que se debsard considerar una fianza equivalente al 20% del page
calculade comeo % ueces la CONTRAPRESTACION MENSUAL PTAR
TEQUILA (Ca) y gue se deberdn cumplir las condiciones establecidas en

el Apéndice 4 Medelo de Contrate de las bases de licitacidon.

Pagina 2 de 14
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PREGUNTA: En el Apéndice 4 Madelo del Contrato, no se menciona esta
fianza, por lo tanto ¢no deberd considerarse? En las bases de licitacién
EL PTAR TEQUILA tampaoce se contempla dicha fianza,

RESPUESTA: Se dara respuesta a esta pregunta en la tercera junta de
aclaraciones el dia lunes 09 de septiembre a las12:00 horas. Sy

5. REFEREMNCIA: En el punto 83 Garantia de terminacién del contrato del
Apéndice 3 Aspectos Financieros sefiala que se deberd considerar una
fianza equivalente a 12 veces la contraprestacion mensual PTAR
TEQUILA y gque se dsberdan cumplir las condicionas establecldus en el
Apendice 4 Modelo de Contrato de las bases de licitacion,

PREGUNTA: En el Apéndice 4 Modelo del Contrato no se menciona esta
fianza, por lo tanto ;jne deberd considerarse? En las bases de licitacion
BEL PTAR TEQUILA tampoco se contempla dicha fianza.

RESPUESTA: Se dard respuesta a esta pregunta en la tercera junta de
aclaraciones el dia lunes 09 de septiembre a las 12:00 horas.

6. REFERENCIA: En el punto 8.3 Garantia de terminacidn del contrato del
Apérdice 3 Aspectos Financileros sefiala que se deberd considerar una
fianza equivalente a 12 veces la contraprestacién mensual PTAR
TEQUILA y que se debardn cumplir las condiciones establecidas en el

N Apeéndice 4 Modelo de Contrato de las bases de licitacidn.
/ﬁ »‘) PREGUNTA: En caso de que deba considerarse la fianza, aunque no se
/ !7\ encuentre en el Modelo de Contrato ni en las bases de licitocion, iEsta
N filanza la estan considerande comoe vicios ocultos de la operacién? En

casc de ser afirmative cuales son los ulcios occultos gue astan
considerande gue pueden presentarse, lo anterior debide a que la
afianzadora lo solicita para saber gue debe contemplar; y en caso de no
ser vicios ocultos (qué es lo que solicitan que se afiance? _

RESPUESTA: Se dara respuesta a esta pregunta en la tercera j;.:mtr:r. de
aclaraciones el dia lunes 0% de septiembre a las 12:00 horas. 1/

7. REFERENCIA: En el punto 83 Garantia de terminacién del contrato del
Apendice 3 Aspectos Financieros seniala que se deberd considerar una
fionza eguivalente a 12 veces la contraprestacién mensual PTAR |

\
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TEQUILA y gue se deberdan cumeplir las condiciones establecidas en el
Apéndice 4 Modelo de Contrate de las bases de licitacicn.

PREGUNTA: Tratandoss de una fianza de vicios ocultos su costo es muy
alte ya que estan pidiendo que se afiance 12 veces la contraprestacién
mensual PTAR TEQUILA, creemeos que le correcto es afianzar un
porecentaje de dicho importe, tal y como sucede con una fianza de vicios
ocultos en donde se afianza entre un 10 y 20%.

RESPUESTA: Se dard respuesta a esta pregunta en la tercera junta de
aclaraciones el dia lunes 02 de septiembre a las 12:00 horas.

8. REFERENCIA: En el punto 9.2 Seguro durante el PERIOCDO DE PRUEBAS DE
FUNCIONAMIENTO, PLUESTA EN MARCHA ¥ ESTABILIZACION DE LA FTAR
TEQUILA del Apéndice 3 Aspectos Financieros sefiala que se deberd
considerar un segurc en las condiciones establecidas en el Modelo del
CONTRATO entregade comeo Apéndice 4 de las BASES DE LICITACION, y
presentar la poliza correspondiente a beneficio de la CEA en un plazo no
mayor a 15 dias calendaries contades a partir del ACTA DE

; lf"-"""-‘i’:";:;

TERMINACION DE LA CONSTRUCCION DE LA PTAR TEQUILA.

PREGUNTA: En el Apéndice 4 Modelo del Contrato no se menciona este
segure, pot lo tanto, jno deberd considerarse? En las bases de licitacion
BL PTAR TEQUILA tampoco se contempla dicha fianza

RESPUESTA; Se dard respuesta a esta pregunta en la tercera junta de
aclaraciones el dia lunes 09 de septiembre o las 12:00 horas.

REFERENCIA; En el punto 9.2 Seguro durante el PERICDC DE PRUEBAS DE
FUNCIONAMIENTO, PUESTA EN MARCHA ¥ ESTABILIZACION DE LA PTAR
TEQUILA del Apéndice 3 Aspectos Financieros sefiala que se debera
considerar un seguro en las condiciones establecidas en el Modelo del
CONTRATO entregado como Apendice 4 de las BASES DE LIC]‘I’API@N, Ej'-/
presentar la paliza correspendiente a beneficio de la CEA en un plazo no
mayoer a 15 dias calendarios contados a partir del ACTA DE
TERMINACION DE LA CONSTRUCCION DE LA PTAR TEQUILA.

PREGUMNTA; En caso de gue deba considerarse el segurg, aungue no se
encuentre en el Modelo de Contrate ni en las bases de licitacién, se

solicita todos los detalles respecto del mismo (monto del seguro,

- ! -__:__f‘ \
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coberturas a considerar, etc.) |
RESPUESTA: Se dard respuesta a esta pregunta en la tercera junta de
aclaraciones el dia lunes 0% de septiermnbre a las 12,00 horas. ' o

|
10, HEFERENCIA: El formato BL-CFMOM Y BL-CVOM-PTAR TEQUILA \}Lj
entregado en las Bases de licitacidn. 1
PREGUNTA; En la parte superior derecha uiene identificado come PE3 y | \f
segun las bases de licitacién corresponde al documerto PE4. | \ﬂ
RESPUESTA: Se dara respuesta a esta pregunta en la tercera junta de
aclaraciones el dia lunes 09 de septiembre a las 12:00 horas, @‘

1. REFEREMCIA: General. Fecha limite para Presentacién y apertura de
proposiciones (13/0%9/201%.
PREGUNTA: Se solicita una extensicn de tlempo de 15 dias posteriores o
la fecho marcada en la conuoecatoria para presentacion de propuestas. 2
_RESPUESTA: Se dara respuesta a esta pregunta en la tercera jurita de
aclaraciores el dia lunes 09 de septiembre a las 12:00 horas,

ACUERDOS

Deberan considerar, si es necesaric, dentro de su propuesta realizar los

trabajos en tiempo extroordinaric en diferentes turnos, asi como trabajos

intermitentes sabadaos y domingos para terminar en la fecha programada,

La empresa deberd garantizar para la gjecucion de los trabaojos contar

minimo con un ingeniero topdgrafo de planta para el control de nivelaciones
con su respective eguipo completo de trabajo.

3. El eontratista debe contemplar mano de obra especializada suficiente y

.J necesaria para la ejecucion de los trabajos. {
|

_7)\ 4,7 El programa general de gjecucidon de los trabajos se prasentard por actividad |
— {conforme al presupuesto total de los trabajes), indicando erogaciones y / !

|

) A
N
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cantidades mensuales de la ejecucién de los trabajos, expresado en unidades,
uolimenes totales y costos, respetando las fechas de inlcio y terminacién

indicadas en las bases de esta licitacion,

Se deberd considerar como parte de sus indirectos el rotulo informative con
medidas minimas de 2 mis de alto por 3 mts de large; con la descripeion de la
obra en construccidon, les tramites y permiscs pertinentes, el equipo de
seguridad del persenal de obra, asl como el sefialamiento y materiales para
proteger la zona de construccién de maonera gue se conserue el paso peatonal

y uehicular segurco y limpio en todo momente durante la gjecucion de la obra.

Se debera mantener el sitio de los trabajos limpio durante todo el periodo de

gjecucion, asi mismo la cbra tendrd que ser entregada totalmente limpia,

El cantratista no podra sinc por consentimients expreszo de la Comisién
Estatal del Agua de Jalisco realizar trabajos cuyc importe sea mayor al
contratade, en case contrario los trabajos excedentes guedardn a faver del
estado,

Una vez |leida la presente, se cierra siendo las 13:00 HORAS del mismo dia, a
continuacién de conformidad al margen y al calce todos los participantes de

elle?

Por parte de

Comision Estatal del Agua de Jalisco.

ploreno Aréualo Ocean. J. Trinidsg
. 1’ stos y Contratos Subdirectorde Proyectos de
puestos Yy Contratos Saneamiento

CEA) Direccion de Proyectos Y gestion de
Recursos (CEA)

A
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Otro (s) participante (s)

Representante de Contraloria Internco.

Jefe de Alcantarillade y Saneamiento AMG
Direcciéon de Progectos y Gestion de

' Recursos. (CEA).
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